mentuni & divisionem, quam patcr noster suis sine consilio alii neque matris eo-
inter nos divisit & fecit, ut in perpetuuni rum. Praedictum sacramentuin juraverunt

fîrmiter teneatur & custodiatur, sicut su- anibo quod teneant illud pcr recognosce-

prascriptum est. Et juramus anibo unus- nientum matris eorum usque ad praefatum

quisque ad alium vitam & membra & terminum aut amplius ultra ipsum termi-

adjutorium de omnibus hominibus & foe-

minis excepte de matre nostra, & quod
unus non manuteneat ad alium sues ho-

mines de praedictis terris, & quod sues

num aut minus infra ipsum terminum. Et

Rostagnus de Pescheriis & Helisiarus &
Bertrandus de Armazanicis & Raimundus
Stephani de Cerviano & Sicardus de Muio-

homines de praedictis terris habeat in di- vetulo & Ato de Cerneliano & Simon de

rectum unusquisque ad alium; si hoc ha- Felgariis & Guillermus Ato de Curvala &
bere non potuerit, quod adjuvet illum de Sicardus Cairellus & Guineguerras de Ca-
illis. Sicut suprascriptum est, sic ego Ro-
gerius jure quod teneam illud per fidem

sine inganno per istos sanctos. Sicut su-

prascriptum est, sic ego Raymundus Tren-

cavellus jure quod teneam illud per fidem

sine inganno per istos sanctos. — Cum Fvo-

dalonio & Isarnus de Boxazene & Ber-

nardus de Canet & Arnaldus PelapuUus

& Arnaldus de Corneliano & Isarnus Jer-

dani & Guillermus de Minerba & Ber-

nardus Grimaldi de Cencenene per man-
damentum amborum Rogerii & Raimundi

gerie hoc juraverunt Stephanus de Fade- fratrum juraverunt super IV Evangelia,

riis , Frec/o/ de Monte-Rotunde, Sicardus quod si unus de illis' fratribus infregerit

Cairellus, Guilabertus de Castras, Guillel- praedictum sacramentum, quod se teneant

mus Pétri de Altopullo, Petrus de Laurano,

Bernardus de Cannet, Isarnus Jordanus,

Guillelmus Rogerius & Bernardus de Tri-

busmalis. Et cum Raymundo Trencavello

hoc juraverunt Raymundus Stephani de

cum alio & adjuvent illum donec illud

emendet per laudamentum matris eorum
& ipsorum ques ipsa ibi admittet. Factum
fuit VII kalendas martii, anno Domini
MCXXX, rege Lodovico régnante. S.Guil-

Cerviano, Sicardus de Mure-Vetulo, Isar- lermi de Montepessulano, Bernardi de An-

nus de Cencenene, Bernardus Grimaldi, dusa, Decani, comitis de Foissio, Gaufredi

Alcherius de Corneliano, Petrus de Pede- de Rosselione, Pétri Sigarii , Pétri Rai-

na^, Udalardus de Ponciane, Guillelmus nardi, & aliorum. Regatus Stephanus Sic-

Sigarii, Guillelmus Arnaldi de Biterri &<: fredi scripsit.

Berengarius de Biterri. S. Caeciliae Biter-

rensis vicecomitissae. S. Berengarii de Ven-
tagione abbatis Sancti Afrodisii & fratris

ejus Bernardi de Caunet. S. Pétri Siguarii

de Biterrii & Bernardi de Tribusmalis.

Regatus Stephanus Sicfredi scripsit.

Soy. ccccxv

II. — Rogerius de Biterri' & frater suus

Raimundus Trencavelli juraverunt unus-
quisque ad alium super quatuor Evangelia,

quod se teneant insimul & totum suum

' Archives du château de Foix, caisse 22, cnrtu-

laire, caisse i5, & copie dans la collection Doat,

à la Bibliothèque nationale, v. 166, f" i53.

Serments des comtes de Toulouse 6*

de Foix, aux fils du vicomte Ber-

nard-Aton.

I. — Ego' Aldefonsus cemes filius Arvi-

liae foeminae, tibi Rogerie & Raimunde
Trencavelli & Bernardo-Atonis filiis Cae-

ciliae foeminae vestras vitas & vestra

' Archives du château de Foix, caisse i5.
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membra aliquo iiigeuio non auferam , nec

homo nec foemina nieo assensu vel consi-

lio, & persoiias vestras nuUomodo capiam,

nec [si] homo nec foemina vos acceperit,

cum eo aut ciim ea finem vel societatem

nullam procul dubio nisi pro utilitate ves-

tra habuero. Et non auferam vobis civitates

vestras, burgos, castella vestra, nec homo
nec foemina meo consiliovel meo assensu;

& si aliquis homo vel foemina ista supra-

dicta vobis austulerit, finem aut societatem

ullam cum eo vel cum ea non habebo nisi

pro utilitate vestra, & vobis sine inganno

adjutor ero dum drictum facere volueritis,

postquam a vobis commonitus fuero, hoc

scilicet excepto quod si unus ex vobis con-

tra alium guerram fecerit. Sicut superius

scriptum est, sic ego Aldefonsus comes

filius Arvilias foeminae tibi Rogerio &
Rainuindo & Bernardo tenebo & adim-

plebo sine inganno, per haec sancta. De
hoc sunt testes Bernardus de Canneto, Pe-

trus Siguerii, Petrus Rainardus , Petrus

Sicardus de Muro-vetulo, Raimundus Ste-

phani , Petrus Raimundi de Cornelian

,

Guillelmus Pétri de Caramaîn , Bernardus

de Prinan, Raimundus de Bauciis, Rosta-

gnus de Posqueriis, Guillelmus Ugo de

Montilio, Rostanus de Sabran, Reinardus

de Merencs, Elisiardus de Castris, Petrus

Bermundi de Salvio, Aimericus de Nar-

bona, Raimundus de M^eo^olon , Bonus

Isaac de Sancto ^gidio, Vitalis de Biterri.

II. — Ego' Rogerius comes Fuxensis

filius Stephaniae accipio te, Rogeri de

Biterri, & fratrem tuum Trencavellum

iilios Caeciliae in fide mea & in causi-

mento in tota vita mea, in tali conven-

tione, ut de omnibus hominibus vobis

rectus adjutor sim & meos homines ad

rectum vobis habeam. Et si eos ad rectum

habere non potuero, de ipsis etiam vobis

rectus adjutor ero. Sicut in ista carta scrip-

tum est sine inganno & ego vobis dico,

sic vobis tenebo in tota vita mea, per fîdem

meam sine inganno juro vobis Deum & is-

tos sanctos.

5o8. CCCCXVI

Ligue entre Roger III, comte de Foix,

6" Roger de Bér^iers, vicomte de Car-

cassonne '.

EGO Rogerius Fuxensis comes filius Ste-

phaniae accipio te Rogerium de Bi-

terris filium Caeciliae & infantes quos

habueris in fide mea & in casimento meo
in tota vita mea, in tali conventione ut de

omnibus hominibus rectus adjutor sim,

excepto Tolosano comité, & meos homi-
nes ad rectum habeam, & si eos ad rectum

vobis habere non potuero, de ipsis etiam

rectus adjutor ero, excepto comité To-
losano, non faciam vobis guerram cum
homine vel cum foemina. Et juro vobis ves-

tram vitam & omnia vestra membra, ves-

trum honorem quem hodie habetis & in

antea adquisieritis, ut ego non tollam vo-

bis aliquid de honore vestro, & qui vobis

tulerit ego vobis rectus adjutor sine in-

ganno : & sicut ego vobis dico, sic vobis

tenebo in tota vita mea per fidem meam
sine inganno, juro vobis Dominum & istos

sanctos. Et quando infantes mei erunt ^e

légitima aetate, faciant vobis & infantibus

quos habueritis eamdem convenientiam.

Ego Rogerius de Biterris filius Caeciliae

accipio te Rogerii comes de P'uxo filii Ste-

phaniae & infantes tuos in fide mea & in

casimento in tota vita mea, in tali conven-

tione, ut de omnibus hominibus tibi & tuis

infantibus rectus adjutor sim & meos ho-

mines ad rectum vobis habeam, & si eos ad

rectum vobis habere non potuero, de ipsis

etiam vobis rectus adjutor ero, excepto

comité Tolosano, & non faciam vobis guer-

ram cum homine vel foemina. Et juro vo-

bis vestram vitam & omnia membra vestra,

totum honorem vestrum quem hodie habe-

tis & in antea adquisieritis, ut ego non

tollam vobis aliquid de honore vestro &
qui vobis tulerit ero vobis rectus adjutor.

Et si ego habuero infantes & quando erunt

de légitima aetate, faciant vobis & infanti-

Vers

I I 3o

lid.orlg.

t. Il,

col. 454.

Archives du château de Foix, caisse i5. ' Archives du château de Foix, caisse 17; cartu-

laire, caisse 1 5.
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bus vestris hanc eandem convenieiitiam,

sicut in ista carta scriptum est & sine in-

ganno. Et sicut ego vobis dico sic vobis

tenebo in tota vita mea per fidem nieam

sine inganno, juro vobis Doniinum & istos

sanctos.

509. — CCCCXVII

Hommages rendus à Cécîlej veuve du

vicomte Bernard-Aton f iyc, 6» à

ses fils.

I. — De' ista hora in antea, non vos

decebrei ego Raimundus filius de Blancha

Cecilia filia Alamborcs ne tu Raimundus
ne tu Roger filii Caeciliae de caste! de

Redas & de Tornabox £• de NLontalt &

de R'iut £• de Lastors ni dels murs ni de

las for'{as quae hodie ibi sunt & in autea

factas erunt, &c.

II.— De' ista hora in antea, ego Isarnus

de Cencenone filius Adalicis foeminae non
decebrei te Caeciliam Biterrensem viceco-

mitissam filiam Alamburgis foeminae de

castello de Cencenone neque de forciis

quae ibi hodie factae sunt, &c. Testes sunt

de hoc Sicardus de Muro vetulo, Petrus Si-

garius & nepos suus Guillelmus Sigarius,

& Petrus Raimundi & filius suus Beren-

garius & Elisiarius & multi alii. Stephanus

Sicfredi scripsit cum praescriptione, quae

dicit n'ol te vedarei ni t'en vedarei.

IIÏ.— Haec' est carta d'accorder que fe Ug
de Sexac & fratres suos ad Caecilia vice-

comitissa & ad Rogerio filio suo, & plevis

Ug de Sexac per sa foy & Bernard Raimond
que d'aquestas guerras que ara que ia ne

guerrigera ab nul home ni ab nula femna, &

per ipsa conventa devont far ad fratres suos

plevir. E per aco que nols guerrion dona lor

la vecomtessa & Rogerio filio suo mille

solides Melgorenses nous & centum soli-

' Archives du château de Foix , cartulaire,

caisse i 5.

' Ihid.

' Ibid.

dos de Ugonensis e prometen que dona qua-
tercentos soliJos iMelgorienses , &• se dai':^^

mention a lor prévit Peire Raimund'^d'Altpol
& Hermengaud':^ filio suo que tornesson lo

cors Boisseo^on & que ja non issi sunt entro ab

assot de Roger & de la vescomtessa, & per

essa conven'^^a an plevit Escot de la Brugeira,

& Ug de Ventron , & Amel Siger'{, e Peire

Gras; authorici Guillelmi de la Brugeira &
Pons Gausbert & NLatfrei Calvet fi- Guillem

Amelius de Senega'{.

IV. — De 'ista hora in antea ego Petrus

Raimundi qui fui filius Garsendis foemi-

nae, non decipiam te Rogerium filium

Caeciliae vicecomitissae de ipso castello

quod vocamus Vintro, de ipsis fortezis

quae ibi sunt, &c. Factum est hoc apud
Carcassonam idus aprilis, anno Mcxxxii.
Factum est sacramentum hoc in praesentia

Fredolonis de Monte-rotundo & Pétri de

Peirola, Guillermi Pétri de Castris.

5io — CCCCXVIII

Bail à fiefJait par Âymericy vicomte

de Narbonne ^

.

Vers
I I 3o

An
I I 32

i3 avril.

An
I i3oIN

Dei ..omine. Manifestum sit omnibus
hominibus, quod ego Aymericus Narbo-

nae & uxor mea Ermessindis vicecomitissa janvier.

& filius meus Aymericus & omnes alii mei Éd.orig.

infantes, nos omnes pariter donamus tibi coV. 455.

Geraldo de Condomo & uxori tuae Gar-
sindae & omnibus infantibus vestris illos

molendinos de Abuniano quos tenetis de

nobis & omnes illas aquas de Livoria quae
ibi modo sunt & in antea erunt & vos ad-

ducere poteritis : tali convenientia prae-

dictos molendinos vobis donamus, quod
semper illos ad operandum pannos bene
condirectos teneatis de omni hoc quod
ibi opus fuerit, & etiam illos tali pacto

vobis donamus quod jamdicti mo-
lendini lucrati fuerint omnes cardones &
cardatores & sagimen & sepum omne

' Archives du château de Foix , cartulaire,

caisse i5.

' Archives de l'abbaye de Fontfroide.
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avril.

qiiod remanebit de praedicto liicro dabitis lelmi Montispessulani £• Vobratgues. Et

nobis & nostris semper quartiini fidelitcr hos lll deuarios praedictos habebitis tam

sine inganno; de poena vero dabitis nobis in denariis qiiam in obolis qui ab bodierno

semper siniiliter quartum. Si autem dicti die in futurum fient apud Melgorium vel

molendini molerent per qualem conve- extra niea vel successorum meorum vo-

nientiam pactum est in aliis cartis quas luntate qui fuerint comités vel comitissae

vobis fecimus, per talem dabitis nostros Melgorii. Quos etenim très denarios jam-

directos semper, &c. Sic nos jamdicti tibi dictos ego Bernardus cornes non auferam

Geraldo de Condomo & uxori tuae Garsindi nec inde auferam nec bomo nec foemina

donamus integriter ut habeatis in perpe- mea arte vel meo ingenio vel meo con-

tuum. Si autem nécessitas vendendi vobis silio, me sciente, tibi Guillelmo Montis-

advenerit aut impignorandi, habeatis inde pessulani nec successoribus tuis qui de

licentiam faciendi omnem vestram volun- Montispessullano erunt domini vel domi-

tatem. Facta carta xiv kalendas februari

,

nae. Quod si ego nescius fecero, ex quo
anno Domini MCXXX, régnante Lodovico per te seu per nuncium seu nuncios tuos

rege. Sig. Aymerici Narbonae & uxoris inde commonitus fuero, de qua quidem
meae Ermessindis vicecomitissae & filii commonitione nuUo modo subtraham me,

mei Aymerici atque aliorum omnium in- totum & integrum quod inde ablatum fue-

fantum meorum, qui banc cartam fieri jus- rit infra XL dies proximos post ipsam com-
simus & firmavimus firmarique rogavi- monitionem restituam sine vestri vestro-

mus. S. Porcelli monetarii. S. Pétri de rumque enganno, & insuper ero & stabo

Sancto Sereno. S. Arnaldi Donzelli bajuli. firmitervobis in eodem sacramento. Si vero

aliquis alius in praedictis m denarios tibi

Guillelmo Montispessulani seu tuis suc-

cessoribus jamdictis aliquid abstulerit in

Substantionensi comitatu, ego quamdiu
vixero adjutor tibi semper existam , re-

moto omni tuo dolo. Praeterea ipsam mo-

de Melgueil, avec Guillaume VI, netam de Melgorio de caetero non faciam

seigneur de Montpellier \ fabricari nisi in hoc pondère & in bac
° lege : videlicet denarios integros ad IV de-

ANNO dominicae Incarnationis MCXXX, narios argenti fini, & xxiv denarios in

in mense aprilis. Ego Bernardus cornes uncia, & mesallas ad m denarios argenti

Melgoriensis filius Mariae, pro damno fini, & XXV in uncia; & in XX solidos ha-

quod tu Guillelme Montispessulani filius beat semper m solidos de medallias tantum.

Ermessendis & tui homines habebatis in De hoc autem pondère & de hac lege non

bac praesenti minoratione Melgoriensis minui eam faciam mea arte meove consilio,

monetae & pro xvill M solidorum Mel- & eandem etiam similiter faciam jurare sine

goriensium quos mihi dedisti bona fide, & inganno ut nullo minuatur modo videlicet

laudo & concedo spontanea voluntate cum magistris omnibusque operariis 8f mone-

hac carta ad feudum & ad totas honores tariis ejusdem monetae. Siquideni aliquis

& ad tuas voluntates plenarie faciendas, ex illis vel ope vel consensu eorum eam

tibi Guillelmo Montispessulani filio Er- de praedicto pondère & lege minuerit seu

messendis omnibusque successoribus tuis minui fecerit, ex quo in mea curia illud

qui erunt domini vel dominae Montispes- comprobatum fuerit, de qua quidem com-

suli, scilicet III denarios Melgorienses in probatione non subtraham me, ego prae-

ipsa moneta pro singulis xx solidos, salvis dictus Bernardus cum consilio Guillelmi

omnibus usaticis qui nullo modo debent Montispessulani & proborum hominum
excedere III solidos, in quibus etiani III so- Substantionensis super eo vel eis faciam

lidis continetur usaticum comitis & Guil- justitiam. Item si ego Bernardus cornes

Melgorii habens liberum vel liberos mor-

Manuscrits d'Aubays. n. 81. tuus fuero & si non fuerit ejus aetatis

An
I I 3c

Éd.ori'?.

t. Il,

col. 456.

5x1. — CCCCXIX

Nouvel accord de Bernard IV, comte
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' quod se & suum honorem perse légitime niessendae, non tenueris ipsiim jiisjuran- ' °

& bene regere possent, sit illc iufans vel dum quod in carta sacranientali niihi fe-

omnes illi infantes cum Castro Melgo- cisti, ego nulio jurejurando ero tibi obli-

riensi & moneta praedicta & cum toto gatus, sed tu niihi teneberis sacraniento, si

comitatu Substaiitionense & cum omiii- infra XL dies quibus per me vel per nuit-

bus aliis eorum rébus in potestate & in cium meum conimonitiis inde fueris non

bailia Guillelmi Montispessulaiii filii Er- emendaveiis. — Item ego A. Narbonen-

messendis vel tuorum successorum prae- sis archiepiscopus mandato doniini Inno-

dictorum , tamdiu donec si mascuhis vel centii papae laudo & confirnio totum hoc

masculi fuerint milites fiant & suum ho- placitum sicut praedictum est, & etiam

norem bene regere possint, & tune ipsi sum inde testis. Et ego Guillelma Melgorii

récupèrent suum honorem cum rébus suis comitissa laudo & confirmo cum hac carta

sine inganno; si vero foemina vel foemi- ista omnia suprascripta. — Istorum om-
nae fuerint, sint in eadem potestate & in nium testes sunt isti : Gaucelinus de Cla-

bailia GuilleliDi Montispessulani sive tuo- reto, Guillelmus de Fabricis, Guillelmus de

rum successorum qui praeerunt Monte- Vallemala, Raimundi Rostagni, Poncius

pessulano, tamdiu donec tuo tuorumve Bremundi t/e ^ome/'r, Guillelmus de Claro-

consilio successorum légitime copulentur monte, Rostagnus Gantelmus de Taras-

viris, & tune illae récupèrent suum hono- cône, Berengarius Lamberti , Lambertus

rem cum suis rébus sine enganno. Etsi ex de Paleta, Bruno de Tolosa, Guillelmus

illis L obsidibus quos ego debeo tibi dure de Villanova, & Poncius de Montelauro,
unus vel plures mortuus vel mortui fue- Rostagnus J'yiriaj, Berengarius Airas, Pon-

rint infra xr^ dies proximos, quibus per te cius Guillelmus de Monte-rotundo, Petrus

vel per nuntium tuum me inde commo- Poncius de Someir, Girbertus de Melgorio,

nueris, alium vel alios non minus idoneum Bertrandus monachus, Petrus de Castro-

seu idoneos in loco defuncti defuncto- novo, Raimundus de Castriis, Raimundus
rumve restituam

;
quod nisi facere po- de Vezendro, & Petrus Angôlus qui scripsit

tuero, restituam eum vel eos arbitrio & haec.

consilio istorum, videlicet Gaucelini de

Clareto & Berengarii Lamberti & Guil- In nomine Domini. Haec est carta pi-

lelmi de Vallemala & Raimundi Rostagni gnoris quod ego Bernardus cornes Melgorii

de Centrairanicis & Poncii Guillelmi & filius Mariae obligo tibi Guillelmo Mon-
Rostagni d'Arsas & Berengarii Lira & tispessulani filio Ermessendis, sic dicens.

Girberti infra XL dies similiter. Conse- Notum sit, 8:c. Quod si haeres vel succes-

quenter sciendum est totum hoc, sicut sor meus vel aliquis homo vel foemina ope
superius scriptum est, ego ipse Bernardus vel arte vel consilio eorum amparaverit
cornes Melgorii tenebo & firmiter servabo vel abstulerit tibi Guillelmo Montispessu-
successoribus tuis qui de Montepessulano lani vel successoribus tuis, qui de Monte-
erunt domini vel dominae, si ipsi mihi pessulano erunt domini vel dominae, in

fecerint taie jusjurandum quale tu mihi illis III denariis quos in perpetuum vobis

fecisti. Haec omnia ut supradicta sunt dedi ad feudum in moneta Melgorii... ego
tenebo atque inviolabiliter observabo sine praedictus Bernardus comes obligo jure

tuo dolo, me sciente, per istos sanctos. Et pignoris tibi Guillelmo de Montepessu-
insuper volo & praccipio quod omnes suc- lano atque successoribus tuis praenomi-
cessores mei qui erunt comités vel comi- natis, sine tuo dolo, universa quae habeo
tissae Melgorii sint obligati ad praestan- vel homo vel foemina per me habet, ex-

dum taie jusjurandum tibi & successoribus cepto hoc tamen quod feudales ibi habent
tuis qui erunt domini vel dominae Mon- per me, id est in maribus, in stagnis, &c.,

tispessulani, quale ego in hac praesenti c[uod quidem pignus habeatis atque pos-
lid.ong. carta tibi facio sine pretio & absque ulla sideatis jure pignoris in vita Guillelmae

col. 457. donatione. Praeterea manifestum sit quod comitissae uxoris meae, tamdiu donec am-
si tu, Guillelnie Montispessulani fili Er- paramentum vel omnes amparamentos quo-
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tiescumque facti fuerint semper in iiite- Aus tu Guillem de M.orHpesîer fils d'Erme-

grum vobis sint restituti & emendati , &c. sent, &c. Bern art comte de Melgor fils de

Totum hoc praedictum pigiius est vobis Maria, aquels m deniers que ta donas a feu

obligatum jure pignoris, quanidiu Guil- en la moneda de DAelgor que serant monedat

lelma comitissa uxor mea vixerit ; post a NLelgor de foras, ab la voluntat del

vero mortem ejus ego ipse Bernardus co- comte, siant denier, siant mesallas, te tailla

mes Melgorii obligo similiter jure pigno- ten tollia & om femena per son consel

ris tibi ipsi Guillelnio Montispessulani per son gien per sa art, si enfra ^l. aies per

& successoribus tuis ut habeatis atque tu l'en commonias te fos emendat, &c., si

possideatis totum hoc quod habeo vel ha- com es escriut en la carta del sacramental del

bere debeo in Ba'^aluch & in suo terminio comte, & tenra & atendrai men escient per

Ed.orig.
t. Il,

col. 458.

& in Maimona & in suo terminio & in

parochia Sancti Mauritii & in suo termi-

nio & in Jovenac & in parochia Sancti

Gervasii de Jovennac & in suo terminio,

aquest sans. Juraverunt in ecclesia Sancti

Jacobi Ugo de Obillos, Petrus Siguerius de

Melgorio Bremundus de Obillos, Ber-
tramnus de Nemptis, &c. Testes sunt Guil-

cum omnibus ad se pertinentibus & quae lelmus de Fabricis, Poncius suus frater, &c.
pertinere debent, tamdiu donec totum am- Juraverunt in ecclesia Sancti Romani Pon-
paramentum & omnia amparamenta quot- cius de Montelauro, Raimundus frater

quot fuerint semper in integrum vobis res- suus, Petrus de Surigariis, Bertramnus de

tituantur & totum placitum inter nos Boissaciis , Raimundus Miro, Guillelmus

constitutum sit adimpletum vobis atque Bremundus, Raimundus Gaucelinus, Guil-

successoribus vestris praenominatis & suc- lelmus de Arsas, &c. De his testes sunt isti

cessoribus meis, sicut in carta sacramentali Guillelmus de Fabricis, &c.
scriptum est, &c. Et ego Guillelma Mel-
gorii comitissa laudo & confirmo, &c.

Istorum omnium testes sunt isti : Gau-
celinus de Clareto, &c., co/nme c/a«J Vacte 5l2.

précédent.

Donation faite par Bermondy évèque,

& par le chapitre caihédral de Bé-

"^iers, à l'œuvre de l'église Saint-

Na-^aire '.

IN
nomine omnipotentis Dei. Ego Ber-

mundus Bitterrensis episcopus cum con-

que homo vel foemina consilio vel iiige- silio omnium canonicorum & clericorum

nio meo neque arte mea, & si homo vel Sancti Nasarii aeternaliter dono in ope-

foemina in toto comitatu Substantionensi ribus ecclesiae Sancti Nazarii ecclesiam

hoc fecerit, cum tu, Bernarde comes fili Sancti Genesii de Circio cum omnibus sibi

Mariae, per te vel per nuntium tuum me pertinentibus, excepto deciniali cartone &
commonueris, de illa commonitione non salva episcopali reverentia , & dono in

subtraham me & adjutor tibi sine enganno praedictis operibus solidos LXX in uno-
inde ero, &c., si tu tenueris & non infre- quoque anno de quadragesimali sinodo &
geris jusjurandum quod mihi in carta de solidos triginta in unoquoque anno in

sacramentali fecisti , &c. Facta sunt haec meo furno, quem construxit ac aedificavit

omnia consiUo & laudimio Ar. Narbo- Poncius de Aspirano. Nos vero canonici

nensis arch. -piscopi
,

qui praesens huic Sancti Nasarii, Raimundus de Monte-
rei adfuit & hoc fecit mandato domini rotundo archidiaconus & Raimundus de

papae Innocenti II. Hujus etiam rei fue-

runt praesentes testes Poncius de Mon- , Archives de Béziers; Livre Noir de la cathé-

laur, &c. Factum est hoc anno dominicae drale. — Copie dans la collection Doat, à la Bi-

Incarnationis M CXXX. bhothèque nationale, v. 61, f" 162.

Ego Guillelmus de Montepessulano filius

Ermessendis ab hac hora in antea Melgo-
riensem monetam non faciam contrafa-

cere nec etiam monetam argenti fieri non
faciam in Montepessulano neque in toto

comitatu Substantionensi contra istam ne-

An
1 I 3o
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Éd.ori<:.
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Murovetulo archidiaconus & Guillelmus- idonei testes electione domini Rotgerii